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Helse 

Tilgjengelig og kvalifisert helsehjelp
Det må jobbes for å øke tilgang og tilgjengelighet av nøytrale og pålitelige samtalepartnere for unge. 
Ungdommens fylkesråd (UFR) bør jobbe for ansettelse av mer helsepersonell, sosialkontakter og miljø-
arbeidere i skolen og på andre ungdomsarenaer. UFR skal i tillegg jobbe for at det ansatte helseperso-
nellet er tilgjengelig og synlig i hverdagen. Det skal også jobbes for å sikre at det er likt i distrikt og by.

Synliggjøring av psykiske helseutfordringer blant menn 
UFR bør jobbe for å arrangere en regional konferanse med fokus på psykisk helse og forebygging av 
selvmord blant unge menn. En slik konferanse vil kunne bidra til å synliggjøre eksisterende utfordringer, 
og redusere stigma rundt menns psykiske helse.

Regionale informasjonsforedrag om rus og rusmidler
Det bør arrangeres en obligatorisk digital ruskonferanse i skoletiden av og for ungdom, for å imøtekom-
me en utfordrende ruskultur, og en økende rusbruk blant unge. Konferansen må informere om effekter 
og konsekvenser rundt bruk av rusmidler, rusavhengighet, samt gjenkjenning av tegn på rusbruk. Konfe-
ransen må holdes av fagfolk og mennesker med erfaring fra tøffe miljøer.

Forbedring av kommunal helsetjeneste
Den kommunale helsetjenesten skal styrkes. Dette inkluderer flere tilgjengelige fastleger i kommunen. 
Den kommunale helsestasjonen skal gi et velfungerende tilbud til ungdom.

Observante lærere
UFR må skape bevissthet rundt psykisk helse hos unge i skolen. Lærere må kunne se tegn til dårlig 
psykisk helse, mobbing og andre utfordringer blant lærere. Terskelen for meldeplikt hos lærere må bli 
lavere.
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Samferdsel

Forbedre kollektivtilbudet i distriktene
Ungdommens fylkesråd (UFR) skal jobbe for effektiv kollektivtransport som gjør det attraktivt å bo i 
nord. Dette inkluderer et bredt kollektivtilbud i distriktene. 

Forbedring av månedskort
Månedskort for alle kollektivtilbud i fylket skal bli billigere for ungdom og studenter. Dette inkluderer 
buss, ferge og fly. Månedskortet må gjøres gyldig i alle soner i fylket.

Trygge skoleveier
UFR skal jobbe for at alle skole-veistrekninger har gang- og sykkelsti, og at veiene er godt sikret og 
vedlikeholdt. 

Endre skoleskyssgrensen 
UFR skal jobbe for å endre grensen til gratis skoleskyss på barne- og ungdomsskolen fra 4 km til 1 km, 
og på videregående skole fra 6 km til 2 km.

Realisering av jernbane i Troms
Ungdommens fylkesråd (UFR) skal jobbe for ny jernbane i nord for å sikre miljøvennlige reisealternativer.
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Utdanning og karriere 

Elevens stemme må bli hørt
UFR må jobbe med en løsning på hvordan elever kan ytre seg uten å få negative konsekvenser av lærere. 

Et utdanningstilbud nært deg
Ungdommens fylkesråd (UFR) skal jobbe for bevare allerede eksisterende videregående linjer i fylket. 
Det bør særlig fokuseres på små regioner for å gi unge muligheten til å kunne bo hjemme. For å hindre 
fraflytting skal UFR jobbe for en fylkeskommunal finansieringsplan som har som mål å vedlikeholde 
skoler i distriktet. 

En bedre rådgivningstjeneste
UFR skal jobbe for å forbedre rådgivningstjenester på videregående skoler. Dette innebærer å øke kom-
petansen blant rådgivere, samt inneha formelle og standardiserte krav til karriereveiledning for elever. 
Orientering og informasjon om utdannings- og karrieremuligheter for elever ved videregående skole skal 
bli bedre.

Ny fraværsordning på videregående skole
Det er behov for en fraværsgrense som på en hensiktsmessig måte ivaretar elevenes behov. Dette 
innebærer å øke antall søkbare fraværsdager, som rettighetsfravær. Det må også bli opprettet en bedre 
ordning på sykefravær, både fysisk og psykisk, som ivaretar elevene, men også fastlegers kapasitet.

Prøveordning til ny sluttvurdering
Det skal utredes en prøveordning i fylket for alternativ sluttvurdering, som erstatter dagens eksamens-
ordning. Denne prøveordningen skal utredes med relevante aktører, som for eksempel elevorganisasjo-
nen og ungdommens fylkesråd.



6

Næring og samfunnsutvikling

Bolig for unge
Ungdommens fylkesråd (UFR) skal jobbe for at unge i Troms mellom 18 og 
25 år skal få økonomisk støtte av fylket til egenkapital for å søke boliglån. 

Tryggere og mer informert arbeidsliv for unge
UFR skal jobbe for å gjøre unges rettigheter i arbeidslivet mer synliggjort. I 
tillegg skal UFR arbeide med at dette skal undervises om på skolene i større 
grad.

Kompetanseheving blant unge om lokale arbeidsmuligheter
UFR skal jobbe for gjennomføring av regionale bedriftsturneer der aktuel-
le bedrifter besøker lokale skoler, for å informere om og fremheve eksis-
terende arbeids – og karrieremuligheter i regionen.

Hold liv i bygda
UFR skal jobbe for at det arrangeres felles - konserter, konferanser og an-
dre aktiviteter som styrker ungdomstilbudene i distriktene. UFR skal også 
samarbeide om å sikre finansiering fra fylket, staten og eller sponsorer for å 
gjennomføre større fellestiltak som møteplass for ungdom. I tillegg skal UFR 
jobbe for at videregående linjer og attraktive arbeidsplasser for unge blir 
bevart i distriktene.

Turisme i Troms
Fylket bør ha mulighet til å tilrettelegge for turistskatt i kommunene, der 
inntekten først og fremst vil gå til å styrke tilbud og infrastruktur rettet mot 
turister i hele fylket.
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Klima og miljø

Forsøpling og kildesortering 
Ungdommens fylkesråd (UFR) skal jobbe for økt fokus på klima og miljø i kommunene. Systemer for 
søppelhåndtering i hjem, offentlige områder, og i næringslivet må forbedres. Det skal være kildesor-
tering, inklusiv pant, ved alle skoler og offentlige områder i Troms. UFR skal jobbe for mer fokus på 
og opplæring om kildesortering og resirkulering i samfunnet. Det må også gjøres tiltak for å forebygge 
forsøpling i turistområder. 

Landbruk 
UFR skal jobbe for større produksjon av lokalprodusert mat. Det skal legges til rette for miljøvennlig og 
bærekraftig landbruk. UFR skal jobbe for klimavennlig gjødsling og matproduksjon. Søppelhåndteringen 
innenfor landbruk skal forbedres, og gjøres mer tilgjengelig. Det skal være større fokus på opplæring i 
bærekraftig landbruk. Forvaltningen av rovdyr skal forbedres.

Fiskeri og oppdrett 
UFR skal jobbe for en bærekraftig fiskeriindustri og akvakultur i Troms. Det skal jobbes for nye og mil-
jøvennlige løsninger for håndtering av avfall, slog og fiskeavskjær. Kvoteordningen må tilpasses fiskebe-
standen, og forvaltningen av turistfiske må forbedres. Det skal jobbes for et miljøvennlig og kontrollert 
foringssystem som begrenser utslipp fra oppdrettsmerdene. Det skal jobbes for bedre systemer for å 
motvirke rømning og beskytte ville fiskebestander. Eksisterende opplæring om bærekraftig fiskeri og 
oppdrett skal forbedres. 

4. Bærekraftig kollektivtransport
UFR skal jobbe for en bærekraftig og miljøvennlig kollektivtransport i hele fylket. Det skal være tilgjen-
gelig og pålitelig kollektivtilbud i alle kommuner. Ungdom skal ha mulighet til å medvirke i utvikling og 
tilrettelegging av buss- og fergeavganger. Det skal informeres om kollektivtilbud, og betydningen av å 
benytte seg av disse, særlig opp mot turisme.

5. Grønn energi 
UFR skal jobbe for en større satsning på bærekraftige grønne energikilder i Troms. De fossile energikil-
dene skal fases ut på en bærekraftig måte. Det skal ses på utvikling og risikovurdering av thoriumbaser-
te kjernekraftverk i Norge. Vedlikeholdet av eksisterende vannkraftverk skal forbedres og styrkes. Det 
skal være fokus på opplæring innenfor grønn energi.
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Kultur og idrett 

Økonomisk støtteordning for fritidsaktiviteter 
Ungdommens fylkesråd (UFR) skal jobbe for å gjøre fritidsaktiviteter tilgjengelig og inkluderende for alle 
elever i grunnskolen. Det skal innføres frikort som økonomisk støtteordning, finansiert av et fylkeskom-
munalt fond. Støtteordningen skal fremme unges helse og særlig gjelde for barn og ungdom i lavinn-
tektsfamilier.

Strengere krav til ledere innen kultur og idrett
UFR skal jobbe for at det stilles strengere krav til ledere av organiserte aktiviteter for barn og unge. Det 
må kreves relevante kurs med kursbevis, i tillegg til faglig og sosial kompetanse. Dette sikres gjennom 
en grundig intervjuprosess og jevn oppfølging av lederne. Trygge lederroller vil fremme mulighet for læ-
ring, inkludering og utvikling.

Kommunal utstyrskasse til fritidsaktiviteter
UFR skal jobbe for at kommunene i fylket skal tilby utleie av utstyr til fritidsaktiviteter gjennom en 
utstyrskasse. Utstyrskassen skal fremme tilgang til nødvendige ressurser for å gjennomføre fritidsakti-
viteter. Fylkeskommunen skal være med å realisere tilbudet, men kommunene bestemmer selv hvordan 
utstyret fordeles mellom organisasjoner. Tilbudet skal være lavterskel og fremme inkludering i kultur- 
og idrettsmiljøer.

Synliggjøring av idretts - og fritidstilbud 
UFR skal jobbe for synliggjøring av eksisterende, lokale fritidstilbud. Fylkeskommunen, skolene og kom-
munene må samarbeide for å øke kjennskap til fritidstilbud i nærområdene. Dette gjøres ved bruk av 
markedsføring og informasjonskampanjer, gjennom for eksempel innlegg på sosiale medier, kommunale 
nettsider, plakater og brosjyrer. Informasjon om tilbud må gjøres lettere synlig og tilgjengelig for rele-
vante målgrupper. Det må særlig fokuseres på å nå ut til og inkludere ungdom i multikulturelle miljøer.

Støtte til samiske og kvenske aktører
Aktører i samisk og kvensk språk og kultur skal få støtte til å lage materiale for å revitalisere tapt språk 
og kultur.
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Demokrati og samarbeid

Rammeplan for læring om demokrati
Ungdommens fylkesråd (UFR) skal jobbe for en økt bevissthet om demokratiets funksjoner, og det å 
være folkevalgt. Det skal opprettes en rammeplan for å informere og lære nye og gamle rådsmedlem-
mer i ungdomsråd, om hvordan det er å være folkevalgt, og hva det innebærer. Det må også lages en 
rammeplan for hvordan det læres om demokratiet i skolen, slik at alle elever sitter igjen med samme 
kunnskap.

Regionalt- og nasjonalt ungdomsråd
UFR skal aktivt jobbe for opprettelse av et nasjonalt ungdomsråd sammen med de andre fylkesung-
domsrådene. Det nasjonale ungdomsrådet skal sørge for at ungdom blir hørt på nasjonalt nivå, og jobbe 
med saker som preger ungdom i hele landet. UFR skal også være støttespiller for etablering av regiona-
le ungdomsråd der det mangler i Troms.

Engasjerende læring om politikk for elever
UFR skal jobbe for et samarbeid med skolene, ungdomsorganisasjonene og ungdomspartiene om å gi 
mer opplæring til ungdom om politikk. Det bør skrives en intensjonsavtale mellom partene og samar-
beides om å arrangere en dag hvor elever på ungdomsskolen og videregående får lære mer om politis-
ke partier og det politiske systemet, på en engasjerende måte. I tillegg må opplegget rundt skolevalg 
forbedres.

Samarbeid og kommunikasjon med ungdomsråd 
UFR skal jobbe for å ha jevnlig kontakt med de kommunale ungdomsrådene i fylket, og bidra til at de er 
velfungerende. UFR skal være en støttespiller for de kommunale ungdomsrådene, slik at de lettere kan 
ha kontakt og hjelpe hverandre med felles saker og utfordringer. UFR skal kunne stille, og bør stille, på 
«årsmøtene» til de kommunale ungdomsrådene. UFR bør også bidra til synlig og lett tilgjengelig infor-
masjon om mulighetene som eksisterer i Troms for å engasjere med seg de unge. Det bør også fokuse-
res på å knytte og vedlikeholde bånd med andre unge i Arktis, Europa og barentsområdet.

Engasjere ungdom i lokalsamfunn
UFR skal jobbe for at fylkeskommunen skal opprette et ungdomsengasjeringsprogram, som gir ungdom 
mulighet til å delta i beslutningsprosesser og utvikling av lokale tiltak. Programmet skal støtte initiativer 
som involverer ungdom direkte i planlegging og gjennomføring av aktiviteter, som for eksempel kultur 
og idrettsarrangementer, frivillige prosjekter og lokale arrangementer. UFR skal også tilrettelegge for 
samarbeid mellom kommunene, næringsliv og ungdomsorganisasjoner, for å øke unges engasjement og 
bidra til utviklingen av livskraftige lokalsamfunn.





Troms fylkeskommune 
tromsfylke.no


